POWIATOWA STACJA
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA
11-400 Ketrzyn,pl. M.J.Pilsudskiego 5 Ketrzyn, dn. 24.07.2023
Sekretariat tel.089 754 21 40,fax 089 754 21 41
REGON 000594465:NIP 742-18-80-344

WYJASNIENIE DO SWZ znak: OEA-ZP.272.1.3.2023.4

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego o warto$ci mniejszej niz progi unijne
w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z 11 wrze$nia 2019 r.
Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z pézn. zm.) na dostawe sprzetu
laboratoryjnego dla potrzeb Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ketrzynie.
Numer ogloszenia: 2023/BZP 00301534 z dnia 11.07.2023 roku.

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Ketrzynie zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z pézn. zm.)
udziela wyjasnien na przeslane zapytania dotyczace tresci SWZ Wyzej wymienionego postepowania:

Pytania do SWZ:

Pytanie 1. Dotyczy: Zadanie nr 3- Lodéwki laboratoryjne
Czy Zamawiajacy dopusci lodéwki spetiajace wszystkie wymagania, ale z wyswietlaczem LED, nie
dotykowym, ale z przyciskami membranowymi, niemniej jednak oferujacym petng funkcjonalnosé
wyswietlacza dotykowego (w tym wbudowany rejestrator temperatury i bateryjne podtrzymanie na czas
min. 24 godzin) i przy tym znacznie mniejsza awaryjnos¢?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 2. Dotyczy: zad. 6
2.1. Czy dopuszcza si¢ grzatke na spodzie zamiast systemu grzewczego z czterech stron?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.

2.2. Czy dopuszcza sig glebokos¢ urzadzenia 710 mm?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie dopuszcza. Miejsce docelowe instalacji urzadzenia nie pozwala na ustawienie

urzadzenia o wigkszych zewnetrznych wymiarach, w tym glebokosci, niz podane w formularzu
warunkow technicznych.

Pytanie 3. Dotyczy: Zadanie nr 5:

1. Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarna wyposazong w filtry HEPA zapewniajace czystosé
powietrza zgodng z ISO 4 (ISO CD 14644-1)? Jesli nie to prosze¢ o uzasadnienie.

2. Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng wnetrzem wykonanym ze stali nierdzewnej
niemalowanej farbami ? Niemalowana stal nierdzewna Jest lepszym rozwiazaniem, poniewaz
dezynfekcja takiego materiatu jest bardziej skuteczna. Malowana powierzchnia jest mniej gladka. Jesli
nie to prosze o uzasadnienie.

3. Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng z dwoma silnikami typu EC? Jest to rozwiazanie lepsze,
poniewaz dzigki takiemu rozwiazaniu 30% powietrza jest wydmuchiwane a 70% powietrza jest
recyrkulowane co pozwala wydtuzyé zywotnosé powietrza. Jesli nie to prosze o uzasadnienie.

4. Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng bez tacznego czasu pracy filtréw i lampy UV?
Oferowana komora posiada oddzielne liczniki dla filtréw i lampy UV. Jesli nie to prosze o uzasadnienie.
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5. Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng z wyswietlaczem umieszczonym z prawej strony
komory pod katem umozliwiajagcym obserwacje parametréw pracy z pozycji roboczej operatora? Jesli
nie to prosze o uzasadnienie.

6. Czy Zamawiajacy dopusci komorg laminarng z licznikiem godzin pracy dla lampy UV ale bez
wskaznika uzycia lampy? Jesli nie to prosze o uzasadnienie.

7. Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarna z poziomem emitowanego hatasu 58 dBA? Jesli nie to
proszeg o uzasadnienie.

8. Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng z lampg UV zainstalowana w goérnej czesci komory
roboczej z przodu? Jesli nie to prosze o uzasadnienie.

9. Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng z gniazdami elektrycznymi w ilosci 2 sztuk
zainstalowanymi na tylnej Scianie komory roboczej? Jesli nie to prosze o uzasadnienie.

10. Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng z kontrola dostgpu do menu za pomoca
czterocyfrowego PINU bez identyfikacji uzytkownika dla administratora i operatora? Jesli nie to prosze
0 uzasadnienie.

Odpowiedz na pytanie 3 do pkt. 1- 10:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 4. Pytania do umowy zal. 4:

1. Czy zamawiajacy wyraza zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu: ,,wykonawca ma prawo
zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie
procentowe biezacego $redniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do sredniego kursu NBP pary
walutowej EUR/PLN z dnia ztozenia oferty. Zmiana ceny, o ktérej mowa w zdaniu poprzedzajacym,
wymaga pod rygorem niewazno$ci zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokosci
wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygujacej.”

Odpowiedz na pytanie:
Zmiana ceny bedzie sprzeczna z prawem zaméwien publicznych. Zamawiajacy nie wyraza zgody.

2. ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczanie instrukcji uzywania wyrobow medycznych dla
uzytkownikéw profesjonalnych w jezyku angielskim?

Uzasadnienie:

Obowigzujgca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art. 12 oficjalnie to umozliwia.

Zadanie od dystrybutora/importera instrukcji w jezyku polskim dla w/w wyrobu nie ma uzasadnienia
prawnego, ponadto nie kazdy dystrybutor bedzie mégt speti¢ to wymaganie réwniez z uwagi na
przepisy IVDR Artykut 16.”

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach
medycznych (Dz. U. poz. 974 z pézn. zm.) wyrdb, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony
do stosowania przez laikow ma etykiety, instrukcje uzywania i interfejs uzytkownika w jezyku polskim
albo przetlumaczone na jezyk polski. Instrukcja powinna by¢ sformutowana w sposéb jasny,
przejrzysty, umozliwiajacy wszystkim uzytkownikom latwe korzystanie z niej. Instrukcja w jezyku
angielskim nie bedzie zrozumiata dla Zamawiajacego.

3. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na instruktaz pracownikéw z zakresu obstugi zakupionego sprzetu
w formie online?

Uzasadnienie: szkolenie z zakresu obstugi systemu dla uzytkownikéw w formie online moze $miato
zastapi¢ szkolenie w miejscu wyznaczonym przez Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Szkolenie w siedzibie PSSE w Ketrzynie w petni pozwoli zapoznaé sie
z obstuga i uzytkowaniem nowego sprzetu.
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4.(§ 4 ust. 3 ) Zwracamy si¢ z prosbg o wydtuzenie terminu usuwania wad i brakéw w terminie do 14
dni roboczych od daty otrzymania zgloszenia w miejsce 3 dni roboczych.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy wymaga 3 — dniowego terminu usuwania wad i brakow
dostarczonego sprzgtu z powodu nieprzekraczalnego dla PSSE w Ketrzynie terminu realizacji dostawy
sprzgtu laboratoryjnego zakupywanego w ramach projektu pn. . Wzmocnienie infrastruktury
powiatowych stacji sanitarno—epidemiologicznych w celu zwigkszenia efektywnosci ich dzialania®

5.(§ 4 ust. 8 ) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydluzenie terminu dot. wymiany towaru od
momentu uznania reklamacji z 14 dni roboczych do 21 dni ?

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajduja sie na stale na stanie w naszym magazynie, a w przypadku
zgtoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzié¢ bezposrednio od producenta do naszego

magazynu. W zwigzku z czym 14 dniowy termin realizacji jest niemozliwy do dotrzymania. Realny
czas realizacji reklamacji to 21 dni.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy wyraza zgodg. Zamawiajacy modyfikuje tres¢ umowy w nastepujacy sposéb:

§ 4 ust. 8 przyjmuje brzmienie: ,,Wykonawca zobowiazany jest do dokonania naprawy gwarancyjnej
w terminie nie przekraczajacym 21 dni roboczych od momentu zgloszenia usterki/awarii urzadzenia,

a w przypadku braku mozliwosci dokonania naprawy Wykonawca zobowiazany jest do dostarczenia
w tym terminie urzadzenia zastepczego.”

Pytanie 5. Pytania do pakietu 9:

Czy Zamawiajacy dopuszcza urzadzenie wyposazone w dwie kompatybilne elektrody pomiarowe.
Pierwsza dostosowang do pracy w roztworach plynnych, bez koniecznosci uzupekniania elektrolitu oraz
druga, dostosowang do dziatania z materiatami pétstatymi, w tym agary, wymagajaca uzupeiniania
elektrolitem, dostarczonym wraz z elektroda?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 6. Dotyczy Zadania nr 4

Czy Zamawiajacy dopusci w Zadaniu 4- Szafy bezpieczne, wymagania w zakresie obudowy- szeroko$é¢
1200 mm?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 7. Dotyczy: Zadanie nr 1

Czy Zamawiajacy dopusci zlozenie oferty na autoklaw po pojemnosci 85 litréw i wymiarach
zewnetrznych 73x100x70 cm (SxWxG)?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.
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